
UCHWAŁA NR XXXVI/285/2023 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 100 z późn. zm.) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zadania powiatu na które będą przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.: 

1. W zakresie rehabilitacji zawodowej: 

1) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu. 

2. W zakresie rehabilitacji społecznej: 

1) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, 

2) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów, 

3) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

4) usługa tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika, 

5) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatu terapii zajęciowej. 

§ 2. Uchwala się plan finansowy funduszu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  
 

Przewodniczący Rady  
Powiatu 

 
Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA73DFD4-2066-4850-BF5E-8B96494132C7. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXVI/285/2023 

Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

 
Plan przychodów i wydatków środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok 
 
 

Lp. Nazwa zadania Plan na 2023 r. 
I. Przychody z PFRON 1 750 401,00 
1. Rehabilitacja zawodowa 170 000,00 
2. Rehabilitacja społeczna 1 537 708,00 
3. Koszty obsługi realizowanych zadań 42 693,00 
II. Wydatki z PFRON 1 750 401,00 
1. Rehabilitacja zawodowa 170 000,00 
 zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających  
w zatrudnieniu 

170 000,00 

2. Rehabilitacja społeczna 1 537 708,00 
 dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
140 000,00 

 dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 20 000,00 
 dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów 

148 868,00 

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

120 000,00 

 usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika 1 000,00 
 dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatu terapii 

zajęciowej 
1 107 840,00 

3. Koszty obsługi realizowanych zadań 42 693,00 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA73DFD4-2066-4850-BF5E-8B96494132C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Dnia 17 lutego 2023 roku Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przesłał dla Powiatu Oleckiego informację o wysokości środków 

przypadających na 2023 rok.  

Powiat Olecki otrzyma według algorytmu w 2023 r. kwotę 1 707 708,00 zł na 

realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Poniżej podaję (wspólnie wypracowaną pomiędzy PUP i PCPR oraz Starostwem 

Powiatowym w Olecku) propozycję dokonania podziału środków: 

• zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu 

– 170 000,00 zł, 

• dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych – 140 000,00 zł, 

• dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – 20 000,00 zł, 

• dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

– 148 868,00 zł, 

• dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych – 120 000,00 zł, 

• usługa tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika – 1 000,00 zł, 

• dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatu terapii zajęciowej 

– 1 107 840,00,00 zł. 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie 

uchwały określa zadania, na które przeznacza się środki otrzymane z PFRON 

według algorytmu. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA73DFD4-2066-4850-BF5E-8B96494132C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załacznik
	Uzasadnienie

